Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2019                                                                                                                             № 416

г. Вилючинск

Об определении управляющей
организации для управления

многоквартирным домом, в отношении

которого собственниками помещений

не выбран способ управления таким домом,

расположенном по адресу: Камчатский край,

г. Вилючинск, ул. Владивостокская, д. 4

Во исполнение статьи 158, части 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2016 № 1498 «О вопросах предоставления коммунальных услуг и содержания общего имущества в многоквартирном доме», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», Уставом Вилючинского городского округа закрытого административно - территориального образования города Вилючинска Камчатского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить муниципальное унитарное предприятие «РЫБАЧИЙ» управляющей организацией для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом, расположенном по адресу: Камчатский край, г. Вилючинск, ул. Владивостокская, д. 4.
2. Установить для нанимателей и собственников жилых помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: Камчатский край, г. Вилючинск, ул. Владивостокская, д. 4 размер платы за содержание жилого помещения в соответствии с минимальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме в размере 43 рубля 27 копеек за 1 квадратный метр.

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа заключить с муниципальным унитарным предприятием «РЫБАЧИЙ» договор управления многоквартирным домом, расположенном по адресу: Камчатский край, г. Вилючинск, ул. Владивостокская, д. 4.
4. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой  опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа  ЗАТО г.Вилючинска Камчатского края» и на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа Л.А. Тяпкину.
Исполняющий обязанности главы

администрации городского округа                                        К.В. Сафронова